

## Lathund KVÅ-koder för Fysioterapeuter

### KVÅ-koder vid bedömning av förflyttning:

Bedömning av:	KVÅ-kod	Beskrivning
I och ur säng	<b>PM001 -</b> Bedömning av att ändra kroppsställning	Bedömning av att inta eller ändra kroppsställning (inkluderar kroppshållning) från olika utgångsställningar såsom liggande, sittande eller stående.
Uppresning från olika sittande		
Bålstabilitet i sittande/stående	<b>PM002 -</b> Bedömning av att bibehålla en kroppsställning	Bedömning av att bibehålla en kroppsställning (inkluderar kroppshållning) såsom förbli liggande, sittande eller stående.
Gångförmåga inom/utomhus	<b>PM007 -</b> Bedömning av att gå	Bedömning av förflyttning till fots såsom att promenera, gå framlänges, baklänges eller i sidled, kortare eller längre sträckor inomhus eller utomhus, att gå på olika underlag samt runt hinder av olika slag eller i trappa.
Trappgång		
Gångmönster	<b>PG007 -</b> Gångmönster	Bedömning av gångmönster och löpning eller andra rörelser med hela kroppen.
Hantering av förflyttningshjälpmedel	<b>PM009 -</b> Bedömning av att förflytta sig med hjälpmedel	Bedömning av att förflytta sig med rullstol, använda gånghjälpmedel.

### KVÅ-koder vid bedömning av träning/behandling:

Bedömning av:	KVÅ-kod	Beskrivning
Balans	<b>PB003 -</b> Bedömning av balansfunktion	Bedömning av att bibehålla balans och undvika risk att falla.
Smärta	<b>PB009 -</b> Bedömning av smärta	Bedömning av individens smärtupplevelse.
Andning	<b>PD007 -</b> Bedömning av andningsfunktion	Bedömning av rörlighet, andningsdjup, andningsmuskelfunktion och andningsmönster samt hur andningen integreras i kroppsmedvetandet och aktiviteter i det dagliga livet.

Passiv eller aktiv ledrörlighet	<b>PG001 -</b> Bedömning av ledrörlighet	Bedömning av ledrörlighet genom aktiva och passiva rörelser samt manuella metoder.
Muskelstyrka, muskeluthållighet, muskellängd, muskeltonus	<b>PG003 -</b> Bedömning av muskelfunktion	Bedömning av muskelstyrka, uthållighet, muskellängd, muskeltonus med manuella metoder eller apparater inkl. tendinittest.

**KVÅ-koder vid bedömning av omgivningsfaktorer:**

Bedömning av:	KVÅ-kod	Beskrivning
Behov av att flytta, anpassa, ställa undan inventarier och möbler	<b>PT001 -</b> Bedömning av behov av omgivningsanpassning i det dagliga livet	Utredning av den fysiska, sociala och attitydmässiga omgivning i vilken människor lever och verkar
Hjälpmedelsbehov	<b>PT002 -</b> Bedömning av hjälpmedelsbehov	Bedömning av behov av hjälpmedel i det dagliga livet, för förflyttning och transport, kommunikation, sysselsättning och vid aktiviteter relaterade till kultur, rekreation och sport.
Boendemiljö (ej lösa inventarier) relaterat till aktuellt status, exempelvis inför hemgång från CLV eller tillfällig placering.	<b>PT009 -</b> Bedömning av boendemiljö	Bedömning av individens boendemiljö relaterat till aktuellt hälsotillstånd och behovet av anpassning och utformning av produkter och teknik. Innefattar design, konstruktioner, byggnadsteknik och byggnadsprodukter för entréer och utgångar, toaletter och förflyttningstvågar som skapats för privat bruk.

**Koder vid åtgärder för kroppsfunction/-struktur:**

<b>Vilken åtgärd:</b>	<b>KVÅ-kod:</b>	<b>Beskrivning:</b>
Andningsträning eller lägesändring	<b>QD012</b> - Andningsträning	Träning av nedsatt rörlighet, andningsdjup, andningsmuskelfunktion och andningsmönster samt instruktion i sekretmobiliserande tekniker och inhalationsteknik. Inkluderar lägesändring
Styrketräning	<b>QG003</b> - Muskelfunktions- och styrketräning	Behandling och träning av muskelstyrka och uthållighet med eller utan belastning, olika redskap eller aktiveringsapparater, inklusive tonusnormalisering, muskelidentifiering.
Aktiv och passiv rörlighetsträning, exempelvis KP	<b>QG008</b> - Aktiv eller passiv träning av muskel- och ledrörlighet	Behandling med aktiva, aktivt avlastade eller passiva rörelser i syfte att bibehålla eller öka rörlighet samt stimulera till muskelaktivitet
Positionering	<b>QM004</b> - Kroppsplacering	Medveten placering av individ eller kroppsdel för att främja fysiskt och/eller psykologiskt välbefinnande t.ex. i rullstol.
Träning i vardagliga förflyttningar, utgångsläge från sittande, liggande, stående, <u>EJ gång</u>	<b>QM005</b> - Träning i att ändra kroppsställning	Träning i att inta och ändra kroppsställning (inkluderar kroppshållning) från olika utgångsställningar såsom liggande, sittande eller stående.
Gångträning	<b>QM015</b> - Gångträning	Träning i att förflytta sig till fots, steg för steg, att promenera, gå framlänges, baklänges eller i sidled, kortare eller längre sträckor, inomhus eller utomhus, att gå på olika underlag samt runt hinder av olika slag. Innefattar träning av gångmönster, protesträning, gåskola.
Trappträning	<b>QM016</b> - Trappträning	Träning i att gå uppför och nedför i trappa.
Träningsprogram, (används med t ex QG003, QG008)	<b>QV011</b> - Träningsprogram	Utprovning, utförande, genomgång och uppföljning av olika typer av träningsprogram
Uppföljning av träning/behandling	<b>XV007</b> - Uppföljning och kontroll av insatt behandling	

Fallprevention	<b>QB003</b> - Fallprevention	Förebyggande åtgärder för att minimera risken för fallskada. Innefattar fallskyddsträning, information och rådgivning, anpassning av omgivningen, ökad uppmärksamhet. <b>När ska denna användas?</b>
Exempelvis IVP Vardagsrehab	<b>AW020</b> - Upprättade av rehabiliteringsplan	Planering och framtagande av individuell skriftlig rehabiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade rehabiliteringsåtgärder utifrån patientens behov.
Exempelvis uppföljning av IVP Vardagsrehab	<b>AW024</b> - Uppföljning av rehabiliteringsplan	Uppföljning av plan som upprättats för rehabilitering, utan revidering av befintlig plan

**Koder vid åtgärder för omgivningsfaktorer:**

<b>Vilken åtgärd:</b>	<b>KVÅ-kod:</b>	<b>Beskrivning:</b>
Utprovning och förskrivning av hjälpmedel	<b>GA025</b> - Utprovning och förskrivning av övriga hjälpmedel (ej rullstol)	Informera, instruera, prova ut, anpassa och välja lämpligt hjälpmedel (exklusive rullstol) (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen)
Träna in hjälpmedel	<b>QT006</b> - Träning i att använda hjälpmedel	Träning i att använda hjälpmedel som används i det dagliga livet, för förflyttning och transport, kommunikation, sysselsättning och för kultur och sport (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen)
Uppföljning av hjälpmedel	<b>QT017</b> - Uppföljning av hjälpmedelsförskrivning	Följa upp användning av förskrivet hjälpmedel (åtgärden ingår i förskrivningsprocessen)
Anpassning av hemmiljö, exempelvis ta bort mattor, flyttar möbler	<b>QT009</b> - Anpassning av boende/hemmiljö	Ge förslag till anpassning, utformning av produkter och teknik i hemmiljön
Rådgivning om hjälpmedel, exempelvis pre- operativt	<b>QT007</b> - Hjälpmedelsrådgivning	Ge allmänna råd om lämpligt hjälpmedel samt dess användning. Avser rådgivning för hjälpmedel innan det är aktuellt med utprovning och förskrivning eller för hjälpmedel som ej förskrivs.

Intyg för färdtjänst, BAB, personlig assistents	<b>GD003</b> – Intyg omfattande	Till exempel intyg för bostadsanpassning eller annat intyg av motsvarande omfattning.
---	------------------------------------	---

**Koder vid åtgärder vid kontakt:**

<b>Vilken åtgärd:</b>	<b>KVÅ-kod:</b>	<b>Beskrivning:</b>
Fysiskt möte, patient och/eller anhörig närvarar, exempelvis vårdplanering	<b>XS007</b> – Konferens med patient	Konferens med patient och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) och hälso- och sjukvårdspersonal från ett eller flera vårdområden. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta.
Konferens om patienten, exempelvis kontakt med annan vårdgivare	<b>XS008</b> – Konferens om patient	Konferens utan att patienten och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) är närvarande. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta.
Telefonsamtal med anhöriga	<b>XS011</b> – Information och rådgivning per telefon med företrädare för patienten	Telefonmöte där någon företrädare för patienten (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) samtalar med hälso- och sjukvårdspersonal per telefon utan att patienten är med. Samtalet ska journalföras.
Telefonsamtal med patienten	<b>XS012</b> – Information och rådgivning med patienten per telefon	Telefonsamtal med patient. Samtalet ska journalföras